平成29年5月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年6月1日～平成28年11月30日）

平成29年5月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成28年6月1日～平成28年11月30日)

修正の理由
 第2四半期累計期間の個別業績につきましては、受注高が減少することにより、売上高が当初予想を下回る見込みであ
り、コストダウンに注力をしたものの、経常利益において当初予想を下回る見込みです。
 なお、第2四半期累計期間の連結業績につきましては、上記に記載のとおり、ほぼ予想通りであります。
 また、通期の連結および個別の業績予想につきましては、依然として厳しい経営環境が続くものと予想されますが、連
結、個別ともに平成28年7月14日に公表した業績予想数値の修正はいたしておりません。

＊第２四半期末および期末の配当予想につきまして、平成28年7月14日に公表しました数値から変更はありません。

平成29年1月11日
各 位

上場会社名 前澤工業株式会社
代表者 代表取締役社長 松原 正
（コード番号 6489 ）
問合せ先責任者 常務取締役経営管理本部長 滝口 和彦
（TEL 048-251-5511）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成29年5月期第2四半期累計期間の業績予想につきまして、最近の業績動向を踏まえ、平成28年7月14
日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,800 △1,300 △1,310 △1,310 △71.45
今回修正予想(B) 8,687 △1,260 △1,256 △1,144 △62.45
増減額(B-A) △113 40 54 166
増減率(%) △1.3 3.1 4.1 12.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成28年5月期第2四半期）

9,643 △1,142 △1,152 △802 △43.78

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,700 △300 △330 △18.00
今回修正予想(B) 7,403 △412 △309 △16.89
増減額(B-A) △297 △112 21
増減率(%) △3.9 △37.3 6.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成28年5月期第2四半期）

8,312 △432 △105 △5.73

以 上